
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 12 — 310 — Poz. 70

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 34 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 2 października 2001 r. 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowot-
nej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w Koszalinie (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, 
poz. 48, z późn. zm.3)), w załączniku „Statut Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w Koszalinie” wprowadza się na-
stępujące zmiany:
1)  w § 7 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10)  medyczne zabezpieczenie wykonywanych przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zadań obronnych zgodnie z ustawą z dnia  
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiąz-
ku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.4)).”;

2)  w § 15 w ust. 1 lit. b otrzymuje brzmienie:
„b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowa-

nie, użyczenie aktywów trwałych oraz zakupu 
lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu me-
dycznego,”;

3)  § 19 otrzymuje brzmienie: 
„§ 19. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Zakładu 

jest roczny plan finansowy, ustalany przez 
dyrektora Zakładu. 

2.  Plan finansowy opiniuje rada społeczna.
3.  Plan finansowy oraz roczne sprawozdanie 

finansowe sporządzane są przez Zakład na 
zasadach określonych w ustawie o rachun-
kowości i zatwierdzane przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

4.  Organ założycielski wybiera biegłego rewi-
denta do przeprowadzenia badania spra-
wozdania finansowego.

5.  Organ założycielski zatwierdza propozycję 
dyrektora Zakładu dotyczącą podziału zy-
sku oraz sposobu pokrycia straty.

6.  Organ założycielski może pozbawić Zakład 
składników przydzielonego lub nabytego 
mienia w przypadku połączenia lub po-
działu albo przekształcenia Zakładu, prze-
prowadzanych na zasadach określonych 
w ustawie, rozporządzeniu oraz ustawie 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, 
poz. 2603, z późn. zm.5)).

7.  Zakład pokrywa we własnym zakresie 
ujemny wynik finansowy.

8.  W przypadku likwidacji Zakładu o przezna-
czeniu jego majątku decyduje organ zało-
życielski.”; 

4)  w § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3.  Dotacje budżetowe Zakład może otrzymywać na:

1)  realizację zadań w zakresie zapobiegania cho-
robom i urazom lub innych programów zdro-
wotnych oraz promocję zdrowia,

2)  pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia 
kwalifikacji osób wykonujących zawody me-
dyczne,

3)  remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury 
i sprzętu medycznego,

4)  cele szczególne, określone w przepisach od-
rębnych.”;

5)  § 23 otrzymuje brzmienie:
„§ 23.  Zakład obowiązany jest uzyskać zgodę orga-

nu założycielskiego w szczególności na: 
1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, odda-

nie w użytkowanie oraz użyczenie akty-
wów trwałych Zakładu,

70

ZARZĄDZENIE Nr 50  
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 14 grudnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Mi-
nistrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowe-
go zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817 i Nr 157, 
poz. 1241.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2002 r. Nr 6, poz. 18, 
z 2003 r. Nr 5, poz. 14, z 2004 r. Nr 2, poz. 4, z 2005 r. Nr 8, 
poz. 28 i Nr 13, poz. 49, z 2007 r. Nr 10, poz. 53, z 2008 r. 
Nr 6, poz. 19 oraz z 2009 r. Nr 2, poz. 10.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278 
i Nr 190, poz. 1474.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. 
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369 i Nr 220, 
poz. 1412 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 42, poz. 335 
i 340, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1279 i 1281.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 12 — 311 — Poz. 70 i 71

2)  zmiany związane z rozszerzeniem lub ogra-
niczeniem działalności Zakładu,

3)  zaciągnięcie kredytu lub pożyczki przez Za-
kład,

4)  nabycie na rzecz Zakładu aktywów trwa-
łych o łącznej wartości przekraczającej 
w danym roku kalendarzowym 10% rocz-
nego planu finansowego dochodów Za-
kładu,

5)  zawieranie umów zlecenia na czas dłuższy 
niż 3 miesiące oraz umów zlecenia lub 
umów o dzieło, których wartość przekra-
cza 50 000 zł, z wyłączeniem umów w za-
kresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
zawieranych z podmiotami, o których mo-
wa w § 9 ust. 3 pkt 2—4.”;

6)  § 25 otrzymuje brzmienie:

„§ 25.  Zakład dokonuje amortyzacji aktywów trwa-
łych zgodnie z ogólnymi zasadami określo-
nymi w odrębnych przepisach.”;

7)  w § 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Zakład obowiązany jest do prowadzenia ewi-
dencji rachunkowej w sposób zapewniający 
określenie wysokości dochodu (straty), podsta-
wy opodatkowania i wysokości należnego po-
datku za rok podatkowy, a także do uwzględnie-
nia w ewidencji aktywów trwałych informacji 
niezbędnych do obliczenia wysokości odpisów 
amortyzacyjnych.”;

8)  w załączniku część I. „SZPITAL” otrzymuje brzmienie:
„I.  SZPITAL

1.  Izba Przyjęć.
2.  Oddziały:

1)  w Koszalinie:
a)  Oddział Chorób Wewnętrznych,
b)  Oddział Chirurgii Ogólnej Jednego Dnia,
c)  Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 

Jednego Dnia,
d)  Oddział Chirurgii Onkologicznej Jednego 

Dnia,
e)  Oddział Ginekologiczny Jednego Dnia, 
f)  Oddział Urologii Jednego Dnia,
g)  Oddział Neurochirurgiczny Jednego 

Dnia, 
h)  Blok Operacyjny;

2)  w Słupsku:
a)  Oddział Ginekologiczny Jednego Dnia,
b)  Oddział Chirurgii Ogólnej Jednego Dnia,
c)  Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 

Jednego Dnia,
d)  Oddział Urologii Jednego Dnia,
e)  Blok Operacyjny.

3.  Apteka Szpitalna.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller 


